



# SINDICATO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS PENALES

Unidad de Transparencia  
STINACIPE/57/2021  
Ciudad de México, a 15 de junio de 2021

En atención a su solicitud de información número 6012400000621, recibida en esta Unidad de Transparencia el día 21 de mayo de 2021, con fundamento en los artículos 136 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 131 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP), en el que requirió, a la letra lo siguiente.

**Desde el 16 de marzo a 21 de mayo de 2021, ¿Quién es el encargado o titular de la dirección jurídica del INACIPE?**

**RESPUESTA DE LA PREGUNTA NÚMERO 1:** El Sindicato de Trabajadores del Instituto Nacional de Ciencias Penales, *no se encuentra obligado a proporcionar este tipo de información*, en virtud del cumplimiento de sus facultades, competencias o funciones, toda vez que dicha acción no está contemplada en las Condiciones Generales de Trabajo, Estatutos, ni en ninguna otra normatividad aplicable a este sindicato.

**Proporcione el nombramiento de la persona que es encargado o titular de la dirección jurídica del INACIPE del 16 de marzo a 21 de mayo de 2021**

**RESPUESTA DE LA PREGUNTA NUMERO 2:**

El Sindicato de Trabajadores del Instituto Nacional de Ciencias Penales, *no se encuentra obligado a proporcionar este tipo de información*, en virtud del cumplimiento de sus facultades, competencias o funciones, toda vez que dicha acción no está contemplada en las Condiciones Generales de Trabajo, Estatutos, ni en ninguna otra normatividad aplicable a este sindicato.

**Quien es el titular de la unidad de transparencia del INACIPE del 16 de marzo a 21 de mayo de 2021.**

**RESPUESTA DE LA PREGUNTA NUMERO 3:**

El Sindicato de Trabajadores del Instituto Nacional de Ciencias Penales, *no se encuentra obligado a proporcionar este tipo de información*, en virtud del cumplimiento de sus facultades, competencias o funciones, toda vez que dicha acción no está contemplada en las Condiciones Generales de Trabajo, Estatutos, ni en ninguna otra normatividad aplicable a este sindicato.

**¿La persona titular de la unidad de transparencia del INACIPE es el mismo que el encargado de la dirección jurídica del INACIPE? En Caso de que no sea la misma persona diga x que no y su fundamento.**

**RESPUESTA DE LA PREGUNTA NUMERO 4:**

El Sindicato de Trabajadores del Instituto Nacional de Ciencias Penales, *no cuenta con ningún tipo de información de esta naturaleza*, en virtud del cumplimiento de sus facultades, competencias o funciones, toda vez que dicha acción no está contemplada en las Condiciones Generales de Trabajo, Estatutos, ni en ninguna otra normatividad aplicable a este sindicato, se le sugiere visitar la página [inacipe.gob.mx](http://inacipe.gob.mx). para mayor referencia.

**La persona que firmo el documento denominado estructura ocupacional del INACIPE que se publicó en este año en el mes de abril tiene las facultades para hacerlo proporciones su nombramiento.**

**RESPUESTA DE LA PREGUNTA NUMERO 5:**

El Sindicato de Trabajadores del Instituto Nacional de Ciencias Penales, *no cuenta con ningún tipo de información de esta naturaleza*, en virtud del cumplimiento de sus facultades, competencias o funciones, toda vez que dicha acción no está contemplada en las Condiciones Generales de Trabajo, Estatutos, ni en ninguna otra normatividad aplicable a este sindicato, se le sugiere visitar la página [inacipe.gob.mx](http://inacipe.gob.mx). para mayor referencia.


En ese sentido, el sindicato de trabajadores del Instituto Nacional de Ciencias Penales no tiene obligación de contar con la información de su interés pues no tiene conferida ninguna atribución legal que le permita conocer sobre los datos requeridos por usted, de ahí que es jurídicamente imposible que tenga documentos que atienda su solicitud.

Si usted tiene alguna duda o comentario con relación a la respuesta proporcionada, le agradecemos se comuniqué a esta Unidad de Transparencia, en los siguientes datos de contacto.

Teléfono: (55) 54871500 ext. 1789  
Correo electrónico [sindicato@inacipe.gob.mx](mailto:sindicato@inacipe.gob.mx)

Sin otro asunto, reciba un saludo.

**ATENTAMENTE**



Lic. Victor Manuel Najera Buendía  
Titular de la Unidad de  
Transparencia en el STINACIPE